
Zpomalovací semafor v
Ralsku už reguluje
rychlost v městě

11. 05. 2010 12:39

 

Zpomalovací semafor funguje od 7. května v Ralsku. Je umístěn ve směru od Mnichova
Hradiště – Kuřívod na Mimoň. Řidiči přijíždějící ze tohoto směru, kteří poruší maximální
povolenou rychlost, budou tímto semaforem zastaveni.

„Zpomalovací semafor v Ralsku je jedna z možností, které nám pomáhají při zvyšování bezpečnosti
provozu na pozemních komunikacích. Tento semafor jsme pořídili s dotací Libereckého kraje ve výši
300 tisíc korun,“ uvedl náměstek hejtmana pro dopravu martin Sepp (ČSSD) a připomněl, že
kraj formou dotace v loňském roce podpořil řadu obdobných projektů.

„Celkem jsme na zklidňující a bezpečnostní prvky jako jsou zpomalovací prahy, dopravní zrcadla
nebo úpravy dopravního značení uvolnili dotace ve výši přesahující 1,8 miliónů korun,“ doplnil.

Zpomalovací semafor je prvek, který přispěje ke zklidnění dopravy v tomto nebezpečném
úseku. V opačném směru pak řidiče na aktuální rychlost upozorňuje informativní radar měřící
okamžitou rychlost..

Důvodem byla potřeba zklidnění dopravy v okolí frekventovaného přechodu a zastávky
autobusu, mezi dvěma terénními vlnami, tvořícími nepřehledné horizonty a zároveň před
křižovatkou s výjezdem ze sídliště a Hradčanského letiště.

Zařízení prošlo zatěžkávací při třídenním tuningovém srazu „Mimoňské války“, kterých se
podle odhadů zúčastnilo na pět tisíc vozů, a osvědčilo se.


